d. 15. ei. theses de bonis operibus disputando excutiebant Io. Fridr. Helbig, Opp. Tuttendorf, et Io. Gottl. Bidermann, Naumb. Respondens.

d. 21. ei. valedixit C. E. L. Tzschoeckel, Freib. oratione Latina *de iusto prelio eruditioni statuendo*: cui abitum faustum adprecabatur Henr. Adolph. Hennicke, Weißensea - Thur. *de diuersis hominum animis, belli tempore conspicuis, praefatus. Programma hoc titulo notabatur: Fatis contraria fata, ex Virg. Aen. I. 240.*

d. 22. ei. Io. Christoph Einhorn, Langenau. prae maturum obitum condiscipuli Winzeri cohonestabat Oratione Gallica.

d. 1. MART. Gottlob Fridr. Wenzel, Sayd, sermone germanico in vitium ebrietatis inuehebatur.

d. 7. ei. valedicentes Frider. Traugott Herzog, Koenigsbrück, et Io. Gottlieb Haacke, Ossiensis, perorabant, et ille quidem sermone vernaculo usus de fructibus et damnis exemplorum, hic autem silo Latino *de admirandis animae facultatibus.*

Hae sunt illae dulces sine puluere palmae, quas, si liceat magnis compонere parua, bonarum artium et elegantiorum litterarum cultores in nostra palaestra officiis suis praeclare functi, adhuc promeruerunt, ea mente in scenam producti, ut seigniores ad eandem gloriam sectandam inflamentur. Huc igitur oculos intende atque animum aduerte, ignave, ut ad hos socios si non anteuentendos, certe exaequandos inciteris. Nam,

quae sit gloria palmae,
Nonne vides? quum praecipiti certamine currum
Corripuere, riuntque effusi carcere currus,
Quum spes arrebat iuuenum, exultantiaque haurit
Corda paucus pulsans: illi instant verbere torto
Et proni dant lora, volat vi feruidus axis,
Iamque humiles, iamque elati, sublime videntur
Aera per vacuum ferri atque adsurgere in auras,
Nec mora, nec requies, sed fuluae nimbus arenae
Tollitur, humescunt spumis flatuque sequentum.

Tantus amor laudum: tantae est Victoria curae! z)

Quemadmodum enim olim athletae, qui bene steterant, quod erat νομίμως αθλεῖν, *) non solum honoribus efferebantur, sed etiam praemiis publice ornabantur, quod post alios PINDARVS testatur: a) ὁ νικῶν

*) Virgil. Georg. III, 102, sqq.
Stroph. 4.

*) 2. Tim. II, 5.

a) Pindar. Olymp. I.

οὐ νικῶ λοιπούς αὐτῷ βιοτον
ἔχει μελιτοεσσαν εὐδαιμ,
αὐθλῶν ἐνεκεν.

h. e. qui vincit, per reliquum vitae cursum suauī tranquillitate fruitur, propter praemia: ita eos, qui strenue in Musarum castris certarunt, neque loco semel occupato cesserunt, praemia tamen certa manent, quam copiosa. Memoria dignissima sunt, quae diligentissimus antiquitatum ruspator, IAC. SPONIVS b) ex commentario Sophoclis manuscripto refert, quod nempe locus publicus, ubi Graeci conflictus suos instituebant, tres habuerit columnas, quartum primae, quae sub introitum prostabat, inscriptum erat: ἀριστε, optimum te praesta! altera in medio stadii collocata hanc vocem prae se ferebat: σπευδε, festina! et tertia in extrema palaestra erecta hoc vocabulo notabatur: ναυψον. h. e. reuerte! quas auctor Gallicus apposite ita translulit; αριστε, fai le mieux, que tu pourras; σπευδε, depeche: ναυψον, retourne. Et quis non sentit intelligendo, Graecos athletis et cursoribus stadium ingressis aninum his verbis addere, eosque exstimumlare voluisse, ut omnes neroos intenderent, ad brabeum consequendum, aut certe palmam aliis dubiam reddendam? Vnusquisque igitur andat PAVLLVM monentem: μηδες ὥμας παταράζετω, h. e. caute, ne quis vobis palmam interuertat! c)

Quod consilium diuinum pio ac religioso animo adhuc sequuntur duo illi adolescentes, qui iam nostris ex amplexibus dimittendi et ad illustriorem campū sunt ablegandi. Ne vero leges palaestrae scholasticae transfiliant, publico, priusquam discessione faciant, specimine testatum facient, non tantum quos progressus in studio literarum elegantiorum fecerint, sed etiam, quantum Patronis, magistris, et amicis debeant. Et alter quidem,

GOTTHELF FRIDR. OPPELT, Crummenbennersdorf. verbis Latinis *insignem hodoeporicorum usum in explicanda scriptura sacra* demonstrabit; alter vero

IO. GOTTFR. RICHTER, Niderschoen. Misn. oratione Latina et idoneis argumentis ostendet, *religionem armis non effe propagandam*. Vtque gratiarum actionem sermone Theotisico, eoque numeris vincito, subiunget. Quo facto, et legitimis peractis, discessuros bonis verbis stilo poëtico germanice conceptis prosequetur commilito probatae indolis,

Polycarp. Ehrenfr. Lechla, Haynich. paucis causas perscrutatus, cur Deus futura nos fata ignorare patiatur? Non est, quod vereamur, ne vel argumentorum iam indicatorum dignitas vel orationum adstricta concinnitas auscultaturis fastidium sint excitatura.

Quare VOS, qui Musas colitis et scholis fauetis, PATRONI ATQUE AMICI suis quisque virtutibus spectatissimi, eo, quo par est, obsequio, rogamini, ut cras ante meridiem hora IX. audita, ad audiendos commilitones nostros beneuelle accedatis. P. P. Freiberg. d. XVI. Mart. MDCCLVIII.

b) Voyage d' Italie, de Dalmatie, de Grece, et du Levant. T. I. p. 177. c) Col. II, 18.

Yb-627

(811148)

TA>OL

ULB Halle
001 508 164

3

B.I.G.

QVAM SIT
CONDITIO DVLCIS
SINE PVLVRE PALMAE?

EX HOR. L. I. EP. I. §I.

SVCCINCTE EXPOΝIT
ET
FINITO EXAMINE VERNALI
ANNI MDCCCLVIII.
ORATIONES VALEDICTORIAS
PVBLICE HABENDAS
INDICIT
M. IO. GOTTL. BIDERMAN R.

FREIBERGAE, Litteris MATTHAEANIS,

LXXXI.